ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в коллективный договор

муниципального автономного учреждения дополнительного

образования города Набережные Челны

«Центр детского творчества №16 «Огниво»
на 2021- 2023 годы

ж

г. Набережные Челны - 2023

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

Работодатель в лице его представителя - руководителя образовательной ор­
ганизации Гареевой Елены Ивановны, действующего на основании распоряжения
Исполнительного комитета муниципального образования город Набережные
Челны Республики Татарстан № 383-к от 01.07.2020, именуемый в дальнейшем
«Работодатель», с одной стороны, работники образовательной организации в лице
их представителя - председателя первичной профсоюзной организации Ашраповой
Мадины Лутфулловны, действующего на основании Устава профессионального со­
юза работников народного образования и науки Российской Федерации и протокола
об избрании председателя первичной профсоюзной организации № 26 от 05.04.2019,
именуемый в дальнейшем «выборный орган первичной профсоюзной организации»,
с другой стороны, пришли к Соглашению о внесении изменений и дополнений в
коллективный договор муниципального автономного учреждения дополнитель­
ного образования города Набережные Челны «Центр детского творчества №16
«Огниво» на 2021-2023 годы о нижеследующем (далее - коллективный договор):

1. В разделе III пункт 3.1.5. второй абзац изложить в следующей
редакции:
«3.1.5. Номенклатура должностей педагогических работников организа­

ций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководите­
лей образовательных организаций утверждена Постановлением Правительства
Российской Федерации от 21.02.2022 года № 225 «Об утверждении номенклатуры
должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образова­
тельную деятельность, должностей руководителей образовательных организа­
ций.».

2. В разделе VIII:

1) пункт 8.2.10. изложить в следующей редакции:
«8.2.10. Обеспечивает функционирование службы охраны труда в струк­

туре образовательной организации или введение в штатное расписание органи­
зации должности специалиста по охране труда (в соответствии с требованиями ст.
223 ТК РФ). В случаях отсутствия в штатном расписании организации должности
специалиста по охране труда, возложение его функций на иных работников до­
пускается только с дополнительной оплатой труда из средств, полученных от при­
носящих доход деятельности. Размеры дополнительной оплаты труда определя­
ются исходя из средств из финансовых возможностей организации.»;

2) пункт 8.2.11. изложить в следующей редакции:
«8.2.11. Создает на паритетной основе в образовательной организации ко­

митет по охране труда, независимо от численности работающих в соответствии с
требованиями ст. 224 ТК РФ.»;

5) пункт 8.2.12. первый абзац изложить в следующей редакции:
«8.2.12. Обеспечивает финансирование мероприятий образовательной ор­

ганизации по охран труда, в том числе: по созданию безопасных условий труда,

обеспечению требований законодательства об охране труда и санитарно-эпиде­
миологическом благополучии населения, в том числе: обучение работников без­
опасным приемам работ, проведение специальной оценки условий труда, обеспе­
чение работников сертифицированными СИЗ, психиатрическое освидетельство­
вание, обучение и аттестацию работников по программам санитарно-гигиениче­
ского минимума, оформление личных медицинских (санитарных) книжек и иные
мероприятия из всех источников финансирования в размере не ниже установлен­
ных ст. 225 ТК РФ.»;

7) пункт 8.2.15. изложить в следующей редакции:
«8.2.15. Обеспечивает обязательное психиатрическое освидетельствование

работников в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения РФ от
20.05.2022 № 342н «Об утверждении порядка прохождения обязательного психи­
атрического освидетельствования работниками, осуществляющими отдельные
виды деятельности, его периодичности, а также видов деятельности, при осу­
ществлении которых проводится психиатрическое освидетельствование.».

Руководитель
МАУ ДО «ЦДТ №16 «Огниво»

М.П.

Председатель первичной
профсоюзной организации

2023 г.«^7»